

VI. Planowane zadania inwestycyjne oraz opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne.

1. Planowane zadania inwestycyjne.

Projekty	Cele	Przeznaczenie	Harmonogram realizacji	Kwota i źródło jej pozyskania
1. Budowa oświetlenia, montaż lamp ok. 30 szt.	<ul style="list-style-type: none"> – zwiększenie bezpieczeństwa, – usprawnienie ruchu drogowego, – zapobieganie niebezpiecznym zdarzeniom w miejscach niebezpiecznych 	<p>Budowa oświetlenia we wsi ma spełnić swoją najważniejszą rolę: wpłynąć na bezpieczeństwo mieszkańców, a tym samym na poprawę jakości życia mieszkańców.</p> <p>Teren na którym będzie realizowana inwestycja znajduje się na obszarze o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.</p>	2011 r. – 30.06.2015r.	<p>Kwota: 360 tys. zł.</p> <p>Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW</p>

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI SKIBIN

<p>2. Modernizacja świetlicy poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zainstalowanie ogrzewania, - uruchomienie wentylacji pomieszczeń, - naprawę oświetlenia, - odnowienie toalet, - docieplenie obiektu i elewacji, - likwidacja ścianki działowej, - wymianę drzwi wejściowych i okien, - odnowienie szatni, - zakup wyposażenia do kuchni i świetlicy. 	<ul style="list-style-type: none"> - udoskonalenie bazy lokalnej dla działalności kulturowo-oświatowej, szkoleniowej i rozrywkowej, - wzrost estetyki pomieszczeń świetlicowych, - poprawa jakości życia mieszkańców. 	<p>Realizacja projektu zakładającego modernizację świetlicy zwiększyć atrakcyjność miejscowości , zewnętrzny, estetyczny wygląd świetlicy, stanie się wizytówką miejscowości.</p>	<p>2011 r. – 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 150 tys. zł.</p> <p>Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW</p>
<p>3. Modernizacja i naprawa dróg.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - rozwój infrastruktury drogowej - poprawa jakości życia mieszkańców - poprawa komunikacji między miejscowościami - wzrost atrakcyjności terenu. 	<p>Inwestycje mają na celu nie tylko poprawę warunków życia mieszkańców, ale także mają być bodźcem dla przyszłych inwestorów, którzy chcieliby rozwijać swoją działalność na terenie Skibina.</p>	<p>2011 r. – 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 150 tys. zł.</p> <p>Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW</p>

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI SKIBIN

<p>4. Budowa ścieżek pieszo - rowerowych przy drodze krajowej Radziejów-Włocławek -w pierwszej kolejności na odcinku od Gimnazjum do świetlicy, ok. 0,5 km</p>	<p>- poprawa infrastruktury drogowej - zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców.</p>	<p>Na terenie miejscowości nie ma ścieżek pieszo-rowerowych, obok ruchliwych dróg co stwarza duże niebezpieczeństwo dla pieszych zarówno dorosłych jak i dzieci oraz młodzieży. Planowana inwestycja powinna powstać na odcinku prowadzącym od szkoły w Skibinie w kierunku Płowiec. Teren na którym będzie realizowana inwestycja znajduje się na obszarze o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.</p>	<p>2011 r. – 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 250 tys. zł</p> <p>Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW</p>
<p>5. Modernizacja parku.</p>	<p>- poprawa estetyki miejscowości - popularyzacja lokalnych tradycji, - utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku - wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców.</p>	<p>Działania w tym zakresie przewidują: - uporządkowanie terenu parku z nieczystości, - uporządkowanie i zagospodarowanie miejsca pod kątem walorów rekreacyjno-wypoczynkowych</p>	<p>2011 r. – 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 50 tys. zł</p> <p>Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW</p>

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI SKIBIN

<p>6. Budowa placu zabaw.</p>	<p>- stworzenie możliwości aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu oraz umożliwienie wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży, - wypełnienie czasu wolnego najmłodszych mieszkańców wsi, - zapewnienie sprawności fizycznej dzieci, - stworzenie okazji do nawiązywania nowych znajomości</p>	<p>W związku z tym, że nie ma takiego miejsca we wsi, plac zabaw będzie służyć dzieciom jako miejsce aktywnego spędzania czasu po zajęciach szkolnych, w czasie wakacji i ferii.</p>	<p>2011 r. – 30.06.2015 r.</p>	<p>Kwota: 29 979,00zł</p> <p>Źródła: - budżet gminy - dotacja z PROW</p>
--------------------------------------	--	--	--------------------------------	--

Tereny, na których będą realizowane inwestycje znajdują się na obszarze o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

2. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno - przestrzenne.

Obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych w miejscowości Skibin jest Publiczne Gimnazjum wraz z przyległym terenem dworsko-parkowym. Szkoła wraz z zespołem dworsko-parkowym zajmuje obszar 1,64 ha, ze względu na charakter kulturalno - oświatowy stanowi naturalne miejsce spotkań mieszkańców Gminy Radziejów.

Do zadań priorytetowych należy utworzenie przy Publicznym Gimnazjum placu zabaw dla dzieci oraz wielofunkcyjnego boiska sportowego. Budowa w/w obiektów spełniałaby funkcje rekreacyjno - sportowe zarówno w czasie trwania zajęć lekcyjnych jak i po ich zakończeniu.

Rewitalizacji wymaga zespół dworsko - parkowy, który stanowiłby miejsce wypoczynku oraz rekreacji zarówno miejscowej ludności jak i wszystkich mieszkańców Gminy Radziejów. Dzięki takim inwestycjom zostałyby stworzone odpowiednie warunki do nawiązywania kontaktów oraz pobudzania aktywności społeczności gminnej.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pawlak